

## Średnie wynagrodzenie w styczniu

Przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w styczniu 2023 r. wyniosło 6883,96 zł brutto i wzrosło w ujęciu rocznym o 13,5 proc. - poinformował Główny Urząd Statystyczny. W tym samym czasie inflacja sięgnęła poziomu 17,2 proc. w ujęciu rok do roku, co oznacza że dynamika płac utrzymuje się poniżej poziomu wzrostu cen - realne wynagrodzenia kolejny miesiąc z rzędu spadają.

Wynagrodzenia w styczniu miesiąc do miesiąca spadły o 6,1 proc., co zdaniem GUS spowodowane jest brakiem dodatkowych wypłat, które miały miejsce w grudniu, tj: premii świątecznych i nagród oraz mniejszą skalą występowania premii rocznych, czy odpraw emerytalnych.

źródło: GUS

## 42 lata po podpisaniu porozumień chłopskich



Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” reprezentowali przewodniczący Roman Jakim, Marek Hojło i Marian Irzyk

19 lutego w rzeszowskiej katedrze odbyły się uroczystości związane z obchodami 42. rocznicy Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich w Rzeszowie. Rozpoczęła je Msza Święta w intencji Ojczyzny i polskich rolników pod przewodnictwem bp. Leszka Leszkiewicza, Krajowego Duszpasterza Rolników i Pszczelarzy, Biskupa Pomocniczego Diecezji Tarnowskiej. Po mszy uczestnicy złożyli kwiaty przed pomnikiem Jana Pawła II i tablicą arcybiskupa Ignacego Tokarczuka, który od początku wspierał strajkujących rolników.

Kolejnym punktem obchodów było rocznicowe spotkanie zorganizowane w sali Jana Pawła II w rzeszowskiej katedrze, które otworzył Jerzy Bednarz, Przewodniczący Podkarpackiej Rady Wojewódzkiej NSZZ RI „Solidarność”. Prelegentami przygotowanej przez organizatorów konferencji byli Tomasz Obszański, przewodniczący NSZZ RI „Solidarność”, który podjął temat porozumienia rzeszowsko-ustrzyckiego z perspektywy

42 lat działalności NSZZ RI „Solidarność” oraz ks. kanonik Jerzy Uchman, duszpasterz rolników diecezji rzeszowskiej, który pochylił się nad medytacjami ks. Jerzego Popiełuszki dotyczącymi „Solidarności”, jako daru dla Ojczyzny.

20 lutego w ramach wojewódzkich obchodów rocznicy Porozumień odbyła się debata, zorganizowana przez Wojewodę Podkarpackiego i Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie.

Dyskusję poprzedził pokaz filmu dokumentalno-fabularnego pt. „Chłopski bunt 81” produkcji Telewizji Rzeszów.

Podczas obchodów została również zaprezentowana wystawa „Strajki ustrzycko-rzeszowskie grudzień 1980 – luty 1981”. Została przygotowana w lutym 2006 r. przez ówczesne Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Rzeszowie przy współpracy z Regionem Rzeszowskim NSZZ „Solidarność”.

red.

## Fundusze Europejskie



17 lutego odbyło się I posiedzenie Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, którego jednym z zadań jest zatwierdzenie kryteriów wyboru projektów. W posiedzeniu udział wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, za-cza przewodniczącego Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, która reprezentuje stronę społeczną w Komitecie Monitorującym.

Obecnie prace skupiają się nad szczegółowym opisem priorytetów Programu, który dookreśli

finansowy, przedmiotowy oraz podmiotowy zakres wsparcia. Przygotowywany jest harmonogram pierwszych naborów wniosków, jak również dokumentacja naborów, których ogłoszenie planowane jest jeszcze w bieżącym kwartale. Program regionalny uzyskał formalną akceptację Komisji Europejskiej jako trzeci spośród 16 programów regionalnych w Polsce. Świadczy to między innymi o dużej determinacji władz województwa, by jak najszybciej dystrybuować środki unijne na Podkarpaciu.

## 1 marca w powiecie ropczycko-sędziszowskim



W sędziszowskich uroczystościach Prezydium Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” reprezentowała Bogumiła Stec-Świdarska

Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w powiecie ropczycko-sędziszowskim rozpoczęły się mszą św. w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Sędziszowie Młp. Oprawę artystyczną zapewnili uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Sędziszowie Młp. Zwieńczeniem obchodów było złożenie wiązanek kwiatów przez władze samorządowe, służby mundurowe, szkoły i organizacje pozarządowe przed Memoriałem Sybiraków Żołnierzy Armii Krajowej Podobwołu Sędziszów Młp.

Wiązanki zostały złożone także pod tablicą upamiętniającą bohaterów AK z Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, zamordowanych przez komunistów, którzy kontynuowali walkę w Zrzeszeniu Wolność i Niezawisłość przy Krzyżu-Pomniku Powstania Styczniowego 1863, pod tablicą upamiętniającą Żołnierzy Armii Krajowej Placówki „ROPA” z Ropczyc przy kościele parafialnym w Ropczycach oraz pod murem Żołnierzy Wyklętych upamiętniającym wizerunek kpt. Karola Chmiela oraz por. Stanisława Dydo.